
UCHWAŁA NR XXVI/358/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446), § 7 ust. 1 pkt 1 uchwały nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027 oraz z 2013 r., poz. 
3028) oraz § 1 ust. 2 uchwały nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w 
sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla 
Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha” Pani prof. dr hab. Elżbiecie Lonc.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: C405C509-A66F-4314-A05C-92036B88AF98. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prof. dr hab. Elżbieta Lonc urodziła się w 1951 r. w Kłodzku. Z wykształcenia biolog, specjalność
parazytologia. Dyplom magistra otrzymała w 1974 roku na Uniwerytecie Wrocławskim. Bezpośrednio po
ukończeniu studiów rozpoczęła pracę na swojej macierzystej uczelni począwszy od stanowiska asystenta,
następnie adiunkta i profesora nadzwyczajnego, aż po profesurę zwyczajną. Jednocześnie podjęła studia
doktorskie, uzyskując w 1979 roku stopień naukowy doktora. W celu prowadzenia dalszych badań
naukowych wyjechała na stypendium naukowe do Stanów Zjednoczonych. W 1988 roku Rada Wydziału
Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego nadała jej stopień naukowy doktora habilitowanego. W
1999 roku otrzymała tytuł profesora nauk biologicznych.

Na swojej macierzystej uczelni Elżbieta Lonc poza działalnością dydaktyczno-naukową pełniła wiele
istotnych funkcji organizacyjnych. Od 1990 do 1996 roku sprawowała funkcję prodziekana do spraw
dydaktycznych Wydziału Nauk Przyrodniczych. W latach 1997-2005 członek Uczelnianej Komisji
Akredytacyjnej dla studiów z zakresu ochrony środowiska, zaś w latach 2005 - 2007 członek Państwowej
Komisji Akredytacyjnej w zespole ds. kierunków przyrodniczych. Od 1995 r. członek Europejskiego
Stowarzyszenia Dziekanów Wydziałów Przyrodniczych (EADS), zaś od 1998 r. krajowy koordynator w
unijnym programie ESSENCE.

Prof. Elżbieta Lonc od 2000 r. związana jest zawodowo z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im.
Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu.Jest członkiem wielu towarzystw oraz stowarzyszeń, m.in. Polskiego
Towarzystwa Biometrycznego, Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, Komitetu Parazytologii PAN i
Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego, przewodnicząca Sekcji Parazytologii Ogólnej PTP, a takze
sekretarz i członek Rady redakcyjnej "Wiadomości Parazytologicznych". Jej dorobek naukowy,
doświadczenie oraz zaangażowanie w pracę zostało wielokrotnie dostrzeżone przez władze uczelni, czego
najlepszym dowodem są nagrody rektora Uniwersytetu Wrocławskiego i PWSZ oraz Ministra Nauki i
Szkolnictwa Wyższego (2008-2013), Złoty Krzyż Zasługi (1995) oraz medal Komisji Edukacji Narodowej
(1997). Dorobek naukowy Pani prof. Lonc obejmuje łącznie ponad 200 publikacji, w których skłąd wchodzą
m.in. oryginalne prace twórcze (86) oraz inne, w tym przeglądowe, materiały konferencyjne (89), podręczniki
i skrypty, rozdziały książek (19), niepublikowane raporty (9). Autorka podreczników i skryptów z zakresu
parazytologii, protozoologii, redaktor obszrnego wydania zbiorowego pt. ”Parazytologia w ochronie
środowiska i zdrowia" oraz współautorka podręcznika "Ekologia i ochrona Środowiska".

Od 2008 r. prof. Elżbita Lonc pełni funkcję rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa
Silesiusa. Przez ten czas dała się poznać jako doskonały organizator wielu inicjatyw realziowanych wraz ze
studentami, pracownikami oraz partnerami samorządowymi, gospodarczymi i kulturalnymi na terenie
Dolnego Śląska. Pani Profesor przyczyniła się do poszerzenia oferty edukacyjnej o inżynierskie kierunki
przyrodniczo-techniczne oraz kierunki magisterskie. Rezultatem intensywnie poszerzanej oferty studiów był
wzrost liczby studentów kształacących sie na wałbrzyskiej uczelni. Efektem ogromengo wysiłku
organizacyjnego jest internacjonlizacja procesu kształcenia i ukierunkowanie procesu dydaktycznego na
praktyczne przygotowanie absolwentów do wymagań regionalnego rynku pracy.

Biorąc powyższe pod uwagę, prof. dr hab.Elżbieta Lonc w pełni zasługuje na tytuł „Honorowy Obywatel
Miasta Wałbrzycha”.

Podjęcie uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały nr LXVI/681/2014
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego
Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: C405C509-A66F-4314-A05C-92036B88AF98. Podpisany Strona 1




